TERMO DE IMERSÃO À PRÁTICA

Prezado(a) Senhor(a)

Apresentamos o (a) acadêmico (a)  ________________________________,

número USP ________________, está matriculado (a) na disciplina Esporte e

Deficiência II da Escola de educação Física e Esporte da Universidade  de São Paulo

e, portanto, desenvolverá  atividades relativas a uma observação participante (ou não)

previsto no cronograma da disciplina como “Imersão à Prática”.

Estima-se que a imersão seja realizada durante o período de ___/___/___ a

___/___/___, totalizando ___ horas de atividades em sua instituição. Neste período, o

(a) acadêmico (a) realizará diagnóstico da infraestrutura, observará e auxiliará (com

sua concordância) na dinâmica das atividades da instituição, dentre outras atividades

que considerar pertinente.

Atenciosamente,

São Paulo,  ___  de  ___________  de  2022 .

___________________________________

Profª. Drª. Michele Viviene Carbinatto

Professora responsável pela disciplina Esporte e deficiência II

Contato: mcarbinatto@usp.br

mailto:mcarbinatto@usp.br